TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA DG Nº 65, DE 16 DE JULHO DE 2025

Altera o Anexo da Portaria nº 52, de 8 de abril de
2024, da Diretoria-Geral, que “Institui o Comitê de
Acompanhamento e Gestão do Cadastramento
Biométrico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas
Gerais e revoga a Portaria nº 44, de 9 de março de
2022, da Diretoria-Geral."

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso IV do art. 59 da Resolução
TRE-MG nº 1.072, de 21 de março de 2018, o Regulamento da Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo a que se refere o parágrafo único do art. 1º da Portaria nº 52,
de 8 de abril de 2024, da Diretoria-Geral, passa a vigorar na forma do Anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2025.

CASSIANA LOPES VIANA
Diretora-Geral

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 65, de 16 de julho de 2025, da Diretoria-Geral)

“ANEXO

17/07/2025, 15:45 SEI/TRE-MG - 6566799 - Portaria DG

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/3

(a que se refere o parágrafo único do art. 1º da Portaria 52, de 8 de julho de 2024,
da Diretoria-Geral)

COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO E GESTÃO DO CADASTRAMENTO BIOMÉTRICO

Componente/unidade

Função

 Titular da Diretoria-Geral

Presidente

Titular da Secretaria da Vice-Presidência e Corregedoria Regional
Eleitoral - SCRE

Membro

Titular da Secretaria de Gestão Administrativa - SGA

Membro

Titular da Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP

Membro

Titular da Secretaria de Gestão de Serviços - SGS

Membro

Titular da Secretaria de Orçamento e Finanças - SOF

Membro

Titular da Secretaria de Tecnologia da Informação - STI

Membro

Titular da Secretaria de Comunicação Social - SCS

Membro

Titular da Secretaria de Governança e Gestão Estratégica - SGG

Membro

Titular da Secretaria de Eleições - SEL

Membro

Titular da Secretaria da Presidência e Judiciária - SPJ

Membro

Titular da Assessoria Administrativa de Zonas Eleitorais — AAZE

Membro

Titular do Cartório Eleitoral designado como Foro Eleitoral de
Belo Horizonte

Membro

Titular da Coordenadoria de Inteligência e Segurança - CIS Membro"

Documento assinado eletronicamente por CASSIANA LOPES VIANA, Diretor(a) Geral, em
16/07/2025, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

17/07/2025, 15:45 SEI/TRE-MG - 6566799 - Portaria DG

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/3

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6566799 e o código CRC 478BBB6D.

0008789-43.2021.6.13.8000 6566799v1

17/07/2025, 15:45 SEI/TRE-MG - 6566799 - Portaria DG

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 3/3

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0